
UCHWAŁA NR XLII/298/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) Rada Gminy w Iłowie-Osadzie, uchwala co następuje: 

  

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 19 maja 2017 r.   w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania zmienionej 
uchwałami: nr XLV/275/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2018 r., nr VI/31/19 z dnia 5 marca 2019 r., 
nr XIX/120/20  z dnia 24 marca 2020 r. oraz nr XXVIII/178/21 z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny 
specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 29,28 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6632734E-2FC9-4F4E-9374-6BAEAE21A1AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W Gminie Iłowo-Osada usługi opiekuńcze realizowane są przez Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy 

w Olsztynie punkt w Działdowie. Polski Czerwony Krzyż jako realizator usług opiekuńczych od 02.01.2020 

r. został wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert na świadczenie w latach 2020-2022 usług 

opiekuńczych dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie w 

miejscu ich zamieszkania. Stawka za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez PCK wynosi 

obecnie 29,28 zł i składa się z kosztu zatrudnienia pracownika (21,91 zł brutto + koszty pracodawcy) i 

kosztów administracyjno-księgowych (7,37 zł średnio do kosztu godziny). Natomiast w Gminie Iłowo-

Osada dotychczasowy koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustalony na podstawie Uchwały 

XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia                 19 maja 2017 r.  w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania zmienionej uchwałą nr XLV/275/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2018 r., uchwałą 

nr VI/31/19 z dnia 5 marca 2019 r., nr XIX/120/20 z dnia 24 marca 2020 r. oraz nr XXVIII/178/21 z dnia 26 

stycznia 2021 r., wynosi 26,30 zł. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej "rada gminy określa, w 

drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania." 

W związku ze wzrostem kosztu jednej godziny usług opiekuńczych zasadnym jest przyjęcie powyższej 

uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6632734E-2FC9-4F4E-9374-6BAEAE21A1AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



